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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om 

ændring af udlændingeloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset op-

holdstilladelse, ændring af kravene til herboende udlændinge for opnåelse 

af ægtefællesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring af ud-

visningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 30. april 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Inger 

Støjberg (V).

Morten Bødskov 

/ 

Frederik Gammeltoft

Folketingets Udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K
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Spørgsmål nr. 7 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik: 

”Vil ministeren evt. i fortrolig form oversende alt materiale, 
herunder notater, referater, korrespondance m.v. i sagen om 
lempelse af de danske udvisningsregler?

Svar:

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at det er materialet i Ju-

stitsministeriets sag om EU-kommissionens undersøgelse af de danske ud-

visningsreglers forenelighed med EU-retten, der ønskes oversendt.

På den baggrund vedlægger jeg følgende dokumenter:

Breve af 19. januar, 26. marts og 7. maj 2012 fra kommissæren, samt mine 

svarbreve af 7. februar og 26. april 2012 til kommissæren. E-mail af 23. 

januar 2012 fra Statsministeriet til Justitsministeriet, e-mail af 23. januar 

2012 fra Justitsministeriet til Statsministeriet, e-mail af 24. januar 2012 fra 

Statsministeriet til Justitsministeriet, telefonreferat af samtale den 25. ja-

nuar 2012 mellem Justitsministeriet og Statsministeriet, e-mail af 7. febru-

ar 2012 fra Justitsministeriet til Statsministeriet, e-mails af 8. maj 2012 fra 

Justitsministeriet til Danmarks Faste Repræsentation ved Den Europæiske 

Union.

I forbindelse med anmodninger om aktindsigt fra Dagbladet Information 

og Jyllands-Posten i min korrespondance med kommissæren indhentede 

ministeriet i overensstemmelse med sædvanlig praksis en udtalelse fra 

Kommissionen vedrørende aktindsigtsspørgsmålet, da anmodningerne 

vedrørte udlevering af EU-dokumenter.

Kommissionen tilkendegav i brev af 13. april 2012 til den danske EU-

repræsentation, at der efter Kommissionens opfattelse ikke var noget til 

hinder for, at der meddeles aktindsigt i breve af henholdsvis 19. januar og 

26. marts 2012 fra kommissæren.

Kommissionen vurderede imidlertid, at bilagene til de omtalte breve af 

henholdsvis 19. januar og 26. marts 2012 fra kommissæren ikke burde ud-

leveres, da sagen fortsat befinder sig på undersøgelsesstadiet, og da det 

gensidige tillidsforhold mellem Kommissionen og Danmark kan bringes i 

fare, hvis udlevering sker. 
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Bilagene til breve af 19. januar og 26. marts 2012 fra kommissæren samt 

bilaget til mit svarbrev af 7. februar 2012 til kommissæren oversendes på 

den baggrund til udvalgets fortrolige orientering i overensstemmelse med 

den sædvanlige procedure herfor.

For så vidt angår den øvrige korrespondance med Kommissionen i sagen

samt dokumenter, der indeholder fortrolige oplysninger om korrespondan-

cen med Kommissionen, oversendes disse tillige i fortrolig form. 


